[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОЖАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4  февраля 2020  № 2

село Можарки

	МУЧАРЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

4 февраль 2020  2 №

                Мучар ялě

______
О внесении изменений в постановление                                                                  администрации Можарского сельского                                                                               поселения Янтиковского района Чувашской                                                                        Республики от 20 ноября 2018 года № 71                                                                                    «Об утверждении административного                                                                                 регламента администрации Можарского                                                                           сельского поселения Янтиковского района                                                                     Чувашской Республики по предоставлению                                                                 муниципальной услуги «Предоставление                                                                        разрешения на условно разрешенный вид                                                                      использования земельного участка или объекта                                                        капитального строительства»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики постановляет:

1.Внести в административный регламент администрации Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденного постановлением администрации Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики от 20 ноября 2018 № 71, следующее изменение:

Пункт 3.1.1. Регламента изложить в следующей редакции, дополнив абзацем:

«Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи"
Абзац 3 пункта 3.1.5 Регламента изложить в следующей редакции.
«Секретарь Комиссии после поступления документов в Комиссию Заявления осуществляет подготовку постановления главы Можарского сельского  поселения  о проведении публичных слушаний, в течение семи  дней со дня поступления заявления в Комиссию направляет сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Можарского сельского
поселения Янтиковского района
района Чувашской Республики
                                                             О.П. Шакшина